[image: image1.png]

Постановление администрации Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 19.02.2021 №22 «О внесении изменений в постановление администрации Тойсинского сельского поселения от 26.02.2015 г. №11 «  Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Тойсинского сельского поселения Батыревского района, и муниципальными служащими администрации Тойсинского сельского поселения Батыревского района сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
 В соответствии Федерального закона от 31.07.2020 №259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007года № 62 "О муниципальной службе в Чувашской Республике",  администрация Тойсинского сельского поселения Батыревского района                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 27.02.2015 г. № 14 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Тойсинского сельского поселения Батыревского района, и муниципальными служащими администрации Тойсинского сельского поселения Батыревского района сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (с изменением внесенным постановлением администрации Тойсинского сельского поселения от  13.02.2020 №19) следующие изменения:

в приложении 1 «Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Тойсинского сельского поселения Батыревского района, и муниципальными служащими администрации Тойсинского сельского поселения Батыревского района сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:

а) пункт 3 дополнить подпунктом следующего содержания:

«в) муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, представляет представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Чувашской Республики.».

   2.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
  Глава  Тойсинского  сельского поселения    Батыревского района чувашской Республики          К.А. Углев

      Учредитель: Администрация Тойсинского сельского поселения.     Тел:  (8835-32) 69-0-21,

      69-0-37.     Оператор по набору и верстке:  Кузнецова А.Ю. Тираж 900 экз.

          1997 çулччен «Гвардеец» ятпа тухнả

     2021 çулхи

Нарăс

(Февраля

19-мẻшẻ

№5

Туçа ен

          Туçа ял тăрăхẻн хаçачẻ